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INFORMACJA 

 

We wtorek 24 listopada br. w formule wideokonferencji odbyło się spotkanie 

Strony Społecznej wszystkich Grup Energetycznych z Panem Adamem Guibourgé-

Czetwertyński -podsekretarzem stanu Ministerstwa Klimatu i Środowiska. Spotkanie 

prowadził Pan Artur Soboń – sekretarz stanu Ministerstwa Aktywów Państwowych. Naszą 

spółkę reprezentowali koledzy Przewodniczący Związków Zawodowych: Sławomir Luśtyk 

(MZZPZ), Sebastian Bieniek (MZZE) i Jacek Bolek (NZSS Solidarność). W spotkaniu wziął 

udział również Pan Paweł Szczeszek Prezes GK ENEA.  

Przedstawiciele rządu jak i prezesi  spółek energetycznych przedstawili krótki obraz 

zaostrzającej się polityka klimatycznej Unii Europejskiej oraz konsekwencje wynikające 

z dokumentu Europejski Zielony Ład mają istotny wpływ na funkcjonowanie wielu branż, 

a w szczególności na sektor energetyczny. 

 Zmieniające się realia wymagają dostosowania całej polskiej gospodarki do 

funkcjonowania w nowych uwarunkowaniach, w tym samym przeprowadzenia procesu 

transformacji energetycznej - likwidacji źródeł wytwarzających energię z węgla.  

Proces będzie rozłożony na lata 2021-2040 i ma się rozpocząć w marcu 2021 od 

wydzieleniu aktywów węglowych ze spółek energetycznych ENEA Tauron PGE do 

Narodowej Agencji Bezpieczeństwa Energetycznego i podpisania porozumienia ze stroną 

społeczną w temacie sposobu transformacji i zabezpieczenia socjalnego pracowników 

energetyki i ich rodzin 

  Zgodnie z zapewnieniami Ministerstwa Aktywów Państwowych, żadne 

rozstrzygnięcia w przedmiocie transformacji nie zostaną podjęte bez konsultacji 



 

ze stroną społeczną z sektora energetycznego. Przedstawiciele Strony Społecznej 

zgodnie stwierdzili, że Rząd nie ma pomysłu na zapowiadaną medialnie transformacje, 

zarzucili Stronie Rządowej nieprzygotowanie do spotkania, brak konkretów. Na spotkaniu 

padło wiele pytań z czym mamy wrócić do naszych kolegów i koleżanek, jaką informacje 

mamy im przekazać, skoro nie otrzymaliśmy pełnej informacji jak ta transformacja 

sektora energetycznego ma wyglądać. 

Spotkanie co należy jedynie podkreśli „się odbyło” 

 


